
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  29 del 02/07/2020 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: Assunzione, impegno e liquidazione quota associativa annuale 2020 UNCEM 
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
                       Favorevole 

                                       F.to Dott. Mariosante Tramontana 

 
________________________________________________________________________ 

 
Il responsabile del settore 

F.to Dott. Mariosante Tramontana 
 
   _________________________________________ 
 
  
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On-Line sul sito istituzionale dell’ente ai sensi 
dell’art.32 L.69/2009 e s.m. dal  14/07/2020        al  29/07/2020        al n. 97    del Registro delle Pubblicazioni 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to Dott. Mariosante Tramontana 

 

Si attesta la pubblicazione ai sensi degli art. 26 e 27 DL 33/2013 al n.38 in data 14/07/2020 
 

      

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario 
 

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il decreto del Commissario Straordinario Liquidatore n. 2 del 20 gennaio 2020 con il quale 
il sottoscritto veniva nominato responsabile della regolarità dell’attività amministrativa e 
gestionale dell’ente; 
 
Vista la delibera del Commissario Straordinario Liquidatore facente funzione di Consiglio n.6 
del 21/05/2020 con la quale si approva il bilancio di previsione esercizio 2020/2022; 
 
Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n.267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali, il D.lgs n.118 del 23.06.2011 in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili nonché il D.Lgs n.126 del 10.08.2014 integrativo e correttivo dello stesso; 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 118/2011 e s.m.i ed il principio di competenza finanziario 
cosiddetto “potenziata”, secondo la quale le obbligazioni attive e passive giuridicamente 
perfezionate, sono registrate nelle scritture contabili nel momento in cui l’obbligazione sorge ma 
con l’imputazione all’esercizio nel quale esse vengono a scadenza. 
 
Visto in particolare l’art. 183, commi 5, 7 ed 8; 
 
Vista la nota prot. n. 432 del 10/05/2018 con la quale UNCEM – Delegazione regionale del 
Lazio comunicava le nuove modalità di versamento della quota associativa per le comunità 
montale, definite in sede di Consiglio nazionale in data 02/03/2017, quantificando 
contestualmente l’ammontare della quota associativa annuale 2020 a carico di questo Ente in €. 
1.500; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta comunitaria n. 36 del 11/09/2019 con la quale si 
approvavano le nuove modalità di pagamento riportate nella citata nota prot. n. 432 del 
10/05/2018 demandando al Responsabile di servizio competente l’assunzione dei conseguenti 
atti di impegno e liquidazione; 
 
Ritenuto, pertanto, per le considerazioni che precedono, di impegnare e liquidare l’importo di 
€.1.500,00 all’UNCEM Regionale del Lazio; 
 
Preso atto del parere positivo del responsabile del servizio  
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare e contestualmente liquidare la quota associativa annuale 2020 a favore 
dell’UNCEM Regionale l’importo di €. 1.500,00; 

2. Di imputare la somma di €.1500,00 come segue: 
Annualità Mis Prog. Tit Mac Cap Descrizione  Piano dei Conti  Importo 

                  
           

2020 1 1 1 4 1040102,art.1 Trasferimento 
quota associativa 
all’UNCEM 

 1040101011  €. 1500 

                

                  

 
3. Di imputare l’importo suddetto tramite bonifico bancario  

IBAN : IT 71 C 08327 74600 000000001550 ;  
 
ALTREINFORMAZIONIRESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  (artt.4-6 legge 241/1990):il sottoscritto;  



RICORSI : ai sensi dell’art.3, comma 4, della legge 241/1990, contro il presente atto è ammesso il ricorso al T.A.R. 
Lazio nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione (d.lgs. 2 luglio 2010, n.104) o, in alternativa, il ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione, nei modi previsti 
dall’art. 8 eseguenti del d.P.R. 24 novembre 1971, n.1199.  

CONFLITTO D’INTERESSI : in relazione all’adozione del presente atto, per il sotto scritto e per il responsabile 
del procedimento interno si attesta che:  

[X]non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art.6-bis della legge 241/1990, dell’art. 6 del 
DPR 62/2013; 

[X]non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art.7 del DPR62/2013. 

 
 

 
 
 

 


